
 

 

 

ANUNCIO RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE APROBACIÓN 
DE LISTA DEFINITIVA Y PUBLICACIÓN DE FECHA DE LA 

PRUEBA 
PLAN LOCAL DE EMPLEO 2023. 

 

Mediante Resolución de Alcaldía de fecha 16 de enero de 2024 se adoptó el acuerdo que a 
continuación se transcribe,  
 

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

En relación con el proceso selectivo para la contratación de personal laboral 
temporal en la modalidad de contrato de trabajo temporal vinculado a programas de 
activación para el empleo para la ejecución del Plan Local de Empleo en el marco de los 
itinerarios integrales de activación en el ámbito local Convocatoria 2023 del 
Ayuntamiento de Vegadeo. 

Examinadas las solicitudes presentadas por los aspirantes, por Resolución de 
Alcaldía de 9 de enero de 2024 se publica lista provisional de excluidos del proceso de 
selección de 1 peón de limpieza y 2 peones medioambientales. De acuerdo a las Bases 
Reguladoras se concede en dicha Resolución de Alcaldía un plazo de 3 días hábiles para 
subsanar las deficiencias detectadas. 

Visto que, expirado el plazo, han sido presentadas alegaciones a la lista 
provisional, se procede a estudiar las reclamaciones presentadas por D. Jesús Antonio 
López López, D. Roman Luis López Pérez, D. Raúl Rivas Fernández y D. Jorge Díaz 
Álvarez.  

RESUELVO: 

PRIMERO. – Estimar las alegaciones presentadas y aprobar la siguiente lista 
definitiva de admitidos y excluidos para el proceso de selección de 1 Peón de Limpieza y 
2 Peones Medioambientales: 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
PEON 

LIMPIEZA 
PEON 

MEDIOAMBIENTAL 

DIAZ ALVAREZ JORGE ***3722**   X 

LOPEZ LOPEZ 
JESUS 

ANTONIO 
***3791** 

X X 

LOPEZ PEREZ 
ROMAN 

LUIS 
***4749** 

  X 

RIVAS 
FERNANDEZ 

RAUL 
***2491** 

X X 

 



 

 

 

  

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
PEON 

LIMPIEZA 
PEON 

MEDIOAMBIENTAL 
MOTIVO 

DA SILVA FRAGA ALVACI ***5780** X X Requisito 2-7-9 

FERNANDEZ 
CABRERO 

IVAN LUIS 
***4222** 

X X Requisito 7-9-10 

MARTIN PALACIN JOSE MARIA ***8841** X   Requisito 9 

RICO MOSQUERA DIEGO ***1539**   X Requisito 2-9 

 

Requisito 1 
A fecha 14/04/2023 NO estar percibiendo Prestación de Desempleo  a nivel 
contributivo 

Requisito 2 
A fecha 14/04/2023 ser parado de larga duración (93 días como máximo trabajados en 
los 12 meses anteriores) 

Requisito 3 A fecha 14/04/2023 acreditar situación de Exclusion Social 

Requisito 4 
No haber tenido relación laboral con el Ayto. de Vegadeo al amparo de Plan de Empleo 
2020 y 2021 (> 4 meses) 

Requisito 5 Firmar solicitud 

Requisito 6 Presentación de DNI, pasaporte en vigor 

Requisito 7 Presentación de modelos de solicitud y DR para el proceso selectivo 

Requisito 8 Presentación vida laboral 

Requisito 9 Presentación certificado prestaciones/subsidio desempleo mes abril 2023 

Requisito 10 Presentación permiso de conducir tipo B 

SEGUNDO. - Nombrar como miembros del órgano de selección a las personas 
que a continuación se indican: 

Presidente: 
D. Jose Luis García Pérez (Suplente: Dª María Dolores Sánchez Fernández) 

Vocales: 
D. Juan María Álvarez García (Suplente: D. Jesús Ángel García Bustelo) 
Dª. Ana Isabel Pérez Pérez (Suplente: D. Fernando Suárez Barcia) 
D. José Luis Álvarez Braña 
D. José Manuel Méndez Pinto (Suplente: D. Justo García Fernández) 

Secretaria: 
Dª Noelia Álvarez Suárez (Suplente: Dª Eva Fernández Álvarez) 

TERCERO.- Convocar a los aspirantes admitidos para el VIERNES día 19 de 
enero a las 10:00 horas en el Recinto Ferial de Vegadeo (C/Hermanas Fernández de 
la Vega) para la realización de la prueba establecida en el apartado doce de las bases 
reguladoras del proceso selectivo 

CUARTO.- Publicar esta Resolución en el Tablón de Anuncios, Sede Electrónica y 
Web Municipal. 

 

Vegadeo, a fecha de firma electrónica  

 
El Alcalde 

Fdo. César Álvarez Fernández 
 


		2024-01-17T11:04:08+0100
	76938204F CESAR ALVAREZ (R: P3307400F)




